por monto y antigüedad, anteponiendo este criterio al número de expedientes por vocal, la Sala cumplió 
con la meta numérica de producción.  

Es importante indicar que las controversias tributarias resueltas por la Sala 4 
involucraron un monto total de tres mil quinientos cinco millones ochocientos cuarenta y 
dos mil trescientos treinta y un soles (S/ 3 505 842 331,00), de acuerdo con lo siguiente: 

Vocal S/ 

Flores Talavera 1 035 570 230,00 

Izaguirre Llampasi 718 270 266,00 

Sánchez Gómez 1 752 001 835,00 

Total  S/ 3 505 842 331,00 

2.2  Logro Alcanzado 2: Reducción de Pasivo 

Cuadro del total de expedientes de apelación resueltos detallados por año de